
Na cyklostezku mezi Hradcem a Kuksem vyrazilo od května na 60 tisíc lidí - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 13 Červenec 2013 05:24

  

Na 60 tisíc cyklistů i chodců už od května vyrazilo na novou cyklostezku spojující Hradec
Králové s Jaroměří a Kuksem. Vyplývá to z měřičů, které sčítají počty návštěvníků na nové
cyklotrase, která se na břehu Labe otevřela v polovině května. Nejčastěji využívají tuto
pohodlnou cestu vedoucí malebnou labskou přírodou právě kolaři.

           {jathumbnail off}  

"V průměru využije nejfrekventovanější úseky cyklostezky až 30 tisíc cyklistů měsíčně. Chodců
je podstatně méně: měsíčně jich je něco přes 2 tisíce. První čísla o návštěvnosti cyklostezky
během května a června jednoznačně ukazují, že tato investice poskytuje lidem dobrou službu a
přispěla ke zlepšení nabídky turistického ruchu v našem kraji," řekl první náměstek
královéhradeckého hejtmana Otakar Ruml.

  

Sčítače návštěvníků cyklostezky jsou rozmístěné na třech místech: na Kuksu, ve Smiřicích a v
hradeckých Věkoších. "Zařízení, které je v zemi, umí rozlišit pohyb cyklistů a chodců v obou
směrech. Potvrzuje se, že nejvíce lidí jezdí po cyklostezce poblíž krajského města, nejslabší
provoz je na Kuksu. Tam v květnu i červnu dorazilo zhruba 16 tisíc lidí měsíčně. Největší nápor
turistů je na této trase o víkendu, především v neděli," uvedla Lucie Hučíková z
královéhradeckého krajského úřadu.

  

Podle informace krajského tiskového mluvčího Imricha Dioszegiho se kukská cyklostezka na
labském břehu začala budovat vloni v červnu a její výstavba vyšla celkově na 67,5 milionu
korun. Přes 90 procent částky zaplatily zdroje Evropské unie a vzniklo celkem 26 kilometrů
včetně tunelu pro cyklisty v Jaroměři. Oficiálně se otevřela 15. května.

  

 1 / 2



Na cyklostezku mezi Hradcem a Kuksem vyrazilo od května na 60 tisíc lidí - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 13 Červenec 2013 05:24

Foto Creative Commons Stanislav Jelen

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2756:na-cyklostezku-mezi-hradcem-a-kuksem-vyrazilo-od-kvetna-na-60-tisic-lidi&amp;catid=59:cyklistika&amp;Itemid=470

